PORTARIA Nº 1321, de 04 de agosto de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital nº 100/2017, publicado no Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/07, alterado pela Portaria 1268/2017, publicada no

dia 28/07/2017 e republicada no dia 02/08/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de Bolsistas de

Supervisão para o Programa Institucional de Iniciação à Docência –

PIBID/UESB, no Campus Universitário de Jequié e Vitória da Conquista, de acordo

com a relação constante do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - O candidato aprovado deverá comparecer à Secretaria do

PIBID/UESB, no Campus de Jequié ou Vitória da Conquista, para efetivar sua

matrícula, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 9.3. do

Edital.

Art. 4° - A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo

com o número de vagas de cada Subprojeto, quando do surgimento de vagas,

obedecida a ordem de classificação geral, a necessidade do Subprojeto e o número

de bolsas concedidas pela CAPES para o PIBID/UESB.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 13xx/2017

Quadro 01: Campus de Jequié

SUBPROJETO/

LINHA DE

AÇÃO

ESCOLA(S)

CONVENIADA(S)

CANDIDATO(A)

SELECIONADO
CLASSIFICAÇÃO

Química/

Ensino Médio

1- Colégio Estadual Luiz

Navarro de Brito

2. Colégio Estadual

Professora Faraildes Santos

Não houve

candidata(o)

inscrita(o)

-------

Química/

Ensino

Profissionalizante

1. CEEP Régis Pacheco

2. Colégio Polivalente

Edvaldo Boaventura

Não houve

candidata(o)

inscrita(o)

------

Interdisciplinar

1. Colegio Estadual César

Borges anexo Conjunto Penal
Janei Reis Oliveira 1º lugar

Quadro 02: Campus de Vitória da Conquista

SUBPROJETO/

LINHA DE

AÇÃO

ESCOLA(S)

CONVENIADA(S)

CANDIDATO(A)

SELECIONADO
CLASSIFICAÇÃO

Interdisciplinar/

Letramento

matemático

1. Escola Municipal Antonia

Cavalcanti Silva

Maria Gomes do

Santos
1º lugar